oleoducto deberá seguirse el procedimiento siguiente:

1. Estudios de rutas generales, del punto inicial y de la estación terminal, elección de la ruta y de
su extremos, y sometimiento de los resultados a la aprobación del Gobierno, junto con el plano
general de la ruta en escala no menor de uno a doscientos cincuenta mil (1:250.000) y la
memoria descriptiva en la cual se demuestre la justificación de la ruta elegida y el cumplimiento
de las condiciones señaladas en las precitadas disposiciones.

2. Obtenida la aprobación dicha, deberá emprenderse la elaboración del trazado definitivo, de los

[...]

predios, sus distancias y los nombres de los propietarios, planos en escala de uno a cinco mil
(1:5.000) para las longitudes y de uno a quinientos (1:500) para las alturas, con un plano general

en reducción de las mismas planchas en escala de uno a doscientos cincuenta mil (1:250.000); las
cotas deberán estar referidas al nivel medio del mar, y los lados de la poligonal al meridiano
verdadero.

A los planos del trazado definitivo se acompañarán las carteras del levantamiento topográfico, de
la nivelación y del cálculo o de coordenadas rectangulares, en las cuales se indique la manera